

## DAÜ İLE HABER KIBRIS ARASINDA İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ



Aykut Hocanın'ın makamında gerçekleşti. Törene; DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, Akademik İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Demirel, Sosyal ve Kültürel İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçiöğlü, İdari ve Teknik İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Serhan Şensoy ile Haber Kıbrıs Genel Müdürü Mete Tümerkan katıldı. İş birliği protokolüne Prof. Dr. İşçiöğlü ile Tümerkan imza koydu.

### “Projelerin Yararlı Olmasını Dilerim”

Törende konuşan DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut Hocanın, göreve geldikleri günden bu yana üniversitenin birçok noktada ileriye gitmesi için çaba sarf ettiklerini ifade ederek, ülkenin öncü üniversitesi DAÜ'nün hem eğitim, hem de öğrenci memnuniyeti anlamında kalitesini ileriye taşıdığını belirtti. Hocanın, Haber Kıbrıs ile gerçekleştirecekleri projelerin hem DAÜ, hem de Haber Kıbrıs için yararlı olmasını diledi. Haber Kıbrıs Genel Müdürü Mete Tümerkan ise konuşmasında DAÜ ile yapacakları proje ve etkinlikleri önemstediklerini belirterek; gerek basın, gerekse de üniversite sektöründe iş birliklerinin artacağını söyledi.



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) ile Haber Kıbrıs, iki kurum arasında yıl boyunca ortak projeler gerçekleştirmek üzere iş birliği pro-

tokolü imzaladı. Söz konusu protokolün imza töreni, 3 Şubat 2022 Perşembe günü, saat 13:00'te, DAÜ Rektörü Prof. Dr.

## DAÜ VE KTAMS İŞ BİRLİĞİNDE KAMU ÇALIŞANLARINA YÖNELİK TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ EĞİTİMİ VERİLMeye BAŞLANDI



verilen “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimi” Kıbrıs Türk Amme Memurları Sendikası'nın (KTAMS) talebi ile kamu çalışanlarına verilmeye başlandı.

DAÜ – KAEM'in Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitim programlarından 5 farklı alana yönelik modüler eğitim programı seçen KTAMS, kamu çalışanlarını toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda bilinçlendirilerek sivil topluma fayda sağlamalarını amaçlıyor. Ocak ayı içerisinde Lefkoşa'da pandemi kuralları çerçevesinde yüz yüze olarak başlayan eğitimlerin Mart ayı içerisinde sona ermesi planlanıyor. Eğitimlerin sonunda, başarı elde eden katılımcılara “KTAMS Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Sertifikası” da takdim edilecektir.

Doğu Akdeniz Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi (DAÜ-SEM) tarafından koordine

edilen ve Kadın Araştırmaları ve Eğitimi Merkezi (DAÜ - KAEM) tarafından eğitimleri



## GAZETECİ MUSTAFA KULELİ DAÜ'DE YOUTUBE SEMİNERİ VERDİ



Türkiye Gazeteciler Sendikası Genel Sekreteri Gazeteci Mustafa Kuleli, Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) İletişim Fakültesi'nde "Youtube'da Başarılı Olmanın Yolları" başlıklı seminer verdi. Kuleli, DAÜ İletişim Fakültesi, Yeni Medya ve Gazetecilik Bölümü Öğretim Üyeleri ve öğrencilerinin katılımı ile gerçekleşen seminerde, Youtube'da başarılı olmak için yaratıcı ve özgün olmak gerektiğini

vurguladı. Kuleli, Youtube'a başlayacak olan kişilerin ilgi duyduğu konular üzerinden içerikler üretmesinin daha verimli olacağına işaret etti.

### "Para İçin Güveni Satmayın"

Dürüstlüğün, güvenin ve etkileşimin önemini de altını çizen Kuleli, öğrencilere para için güveni satmamaları tavsiyesinde

bulundu. Youtube'da istikrar ve sebatın önemli olduğunu belirten Kuleli, içeriklerin planlı bir şekilde, sık ve düzenli yayınlanması gerektiğini ifade ederek, haftanın belirli günlerinde içerik yüklemek ve izleyiciler üzerinde alışkanlık yaratmak gerektiğine vurgu yaptı. Kuleli, ayrıca istikrarlı bir şekilde çalışıldığında başarıya ulaşılabileceğini de altını çizdi.

### "Gazetecilik Dönüşüme Uğradı"

DAÜ İletişim Fakültesi, Yeni Medya ve Gazetecilik Bölüm Başkanı Doç. Dr. Metin Ersoy, seminer öncesi yaptığı açılış konuşmasında, dijital devrim ile birlikte gazetecilik sektörünün de dönüşüme uğradığını ve gazetecilerin artık yeni medyanın tüm araçlarını bilmek, öğrenmek ve kullanmak zorunda olduklarını söyledi. Yeni Medya ve Gazetecilik Bölümü müfredatlarını bu vizyon ile sürekli güncel tuttuklarını da belirten Doç. Dr. Ersoy, mesleğin içinden olan gazetecileri DAÜ'de ağırlamaktan dolayı mutlu olduklarını ifade etti.

## DAÜ'DE BM SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARINA YÖNELİK FARKINDALIK ÇEŞİTLİ ETKİNLİKLERLE ARTIRILYOR



Doğu Akdeniz Üniversitesi Kentsel Araştırma ve Geliştirme Merkezi (DAÜ KENT-AG) ile DAÜ Mimarlık Fakültesi ortaklığında, Birleşmiş Milletler (BM) Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'na yönelik "CALL FOR ACTION: We are SDGs!" başlıklı farkındalık etkinliği düzenlendi. DAÜ Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü'ne bağlı Kentsel Tasarım Yüksek Lisans Programı "UDES 512 Urban Design and Sustainability – Kentsel Tasarım ve Sürdürülebilirlik" dersinde öğrencilere verilen Serbest Dönem Projesi kapsamında, dersin öğrencisi Araştırma Görevlisi Yakubu



Abdullahi tarafından önerilen etkinlik, aynı zamanda dersin yürütücüsü DAÜ Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü Öğretim Üyesi ve DAÜ KENT-AG Başkanı Prof. Dr. Şebnem Hoşkara ile Araştırma Görevlisi Lamine Moustapha Adam tarafından yürütülen "DAÜ Kampüsünde Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Yönelik Kapasite Artırımı ve Farkındalık" başlıklı bilimsel araştırma projesinin bir adımını da kapsıyor.

Söz konusu etkinlik, 28 Ocak 2022 Cuma günü, saat 10:30'da, DAÜ Sosyal ve Kültürel

Aktiviteler Müdürlüğü Toplantı Salonu'nda gerçekleştirildi. Etkinliğe; DAÜ İdari ve Teknik İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Serhan Şensoy, DAÜ Mimarlık Fakültesi, Mimarlık Bölümü Öğretim Üyesi ve DAÜ KENT-AG Başkanı Prof. Dr. Şebnem Hoşkara, akademisyenler, araştırmacılar, DAÜ uluslararası öğrenci birlikleri ve kulüplerinin temsilcileri ile öğrenciler katıldı. Etkinlik, Araştırma Görevlisi Abdullahi'nin hoş geldiniz konuşması ile başladı ve sonrasında Prof. Dr. Hoşkara'nın ders sunumu ile devam etti. Ders sunumunun ardından sunulan video gösterimlerini soru-cevap kısmı ve tartışmalar takip etti. Etkinliğin son aşamasında, DAÜ'de BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'na yönelik farkındalık yaratmak üzere, UDES 512 dersinde üretilmiş dönem öğrenci ödevleri, 2020-2021 Akademik Yılı Güz Dönemi aynı ders öğrenci ödevleriyle birlikte sergilendi.

Konuyla ilgili Prof. Dr. Hoşkara tarafından yürütülen araştırma projesi ve DAÜ KENT-AG, BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'nın üniversite içinde desteklenmesi ve teşvik edilmesi konusunda çalışmalarını çeşitli farkındalık etkinlikleri ile sürdürmeye devam edecek.



## DAÜ DR. FAZIL KÜÇÜK TIP FAKÜLTESİ ÖĞRETİM ÜYESİ “4 ŞUBAT DÜNYA KANSER GÜNÜ” İLE İLGİLİ AÇIKLAMALARDA BULUNDU

Doğu Akdeniz Üniversitesi Dr. Fazıl Küçük Tıp Fakültesi ve Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Uluslararası Ortak Tıp Programı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Osman Köstek, “4 Şubat Dünya Kanser Günü” ile ilgili açıklamalarda bulundu. Doç. Dr. Köstek yaptığı açıklamada şu ifadelerle yer verdi:

### “Dünya Kanser Günü”

“Vücudumuza şekil veren dokularımız özelleşmiş hücrelerden oluşmaktadır. Normal hücrelerde meydana gelen değişiklikler ile hücrelerin kontrolsüz, anormal çoğalması ile tümör adı verilen kitlesel lezyonlar ortaya çıkmaktadır.

Kanser insanlık tarihi kadar eskidir. En eski yazılı eserlerde de (M.Ö. 3000 Edwin Smith papirüsü) bahsedilmektedir. İlk defa MÖ 460-370 yılları arasında Hipokrat tarafından “karkinos” adıyla belirtilmiş sonraki yıllarda bu terim “kanser” olarak anılmıştır.

Kanser, güncel verilere göre dünyada ve ülkemizde ölüm nedenleri arasında ikinci sırada yer almaktadır. Genel olarak kanser riski yaş ile birlikte arttığından, beklenen yaşam süremiz arttıkça, kanser olgularının artacağı ve ölüm nedenleri arasında ilk sırada kanserin yer alacağı tahmin edilmektedir. Ancak kanseri önleme, teşhis etme ve tedavi etmedeki güncel gelişmeler ile kansere bağlı ölüm oranlarının azaldığı yapılan çalışmalar ile gösterilmiştir. Önemli bir halk sağlığı sorunu olan kansere karşı korunma ve erken teşhis belirgin önem arz etmektedir.

Tüm kanserlerin %40’ından fazlası ve neredeyse kanser nedeni ölümlerin yarısı

önlenebilir nedenlerle ilişkilidir. Peki bu önlenebilir nedenler nelerdir? Sigaranın bırakılması, fazla kilolardan kurtulma, alkol tüketiminin bırakılması, fiziksel aktiviteye zaman ayırma, etken enfeksiyöz ajanlara karşı aşılama ve fazla güneş ışığı maruziyetinden kaçınma en önemli değiştirilebilir nedenler arasında yer almaktadır.

Sigara ve tütün dumanı ile solunan kimyasallar ağız ve yutak bölgesi ile akciğerlere zarar vermeye kalmaz kan dolaşımına geçerek tüm vücuda taşınarak birçok kanser tiplerine yol açabilmektedir. Bir kişi ne kadar fazla sigara içer ise o kadar kanser hastalığı tanıyaş genç ve ne kadar uzun süre içer ise de hastalığa yakalanma riski daha da artar. Şu anda, dünyada tütün kullanımı kanser nedeni ölümlerin % 22’sinden sorumlu iken bu oran ülkemizde maalesef % 34.1’dir.

Kanser tanısının erken konması, etkili erken tarama testlerinin yapılması ile mümkündür. Etkili tarama yöntemlerimiz, dışkıda gizli kan testi, kolonoskopi ve rektosigmoidoskopi ile sadece kolorektal kanseri erken tespit etmekle kalmaz, aynı zamanda hastalığın önlenmesine de yardımcı olur.

Meme kanseri açısından mamografi ile özellikle 50 yaş üstü kadınlarda erken tanı sayesinde kanser nedeni ölümleri anlamlı derecede azaltmaktadır. Ailesinde genç yaşta meme ve/veya yumurtalık ve/veya endometriyum kanseri gibi kanser öyküsü olan bireyler daha dikkatli değerlendirilmelidir. Bu bireylerde, genetik yatkınlığın değerlendirilmesi ve tarama amaçlı tetkiklere daha erken yaşlarda başlanması gerekebilir.



PAP ve HPV testi, hem tek başına hem de birlikte kullanımı ile rahim ağzı (serviks) kanserinin hem önlenmesi hem de erken tanısında yardımcı olmaktadır.

Akciğer kanseri için yüksek risk taşıyan kişilerde, özellikle yoğun sigara içenlerde, düşük doz bilgisayarlı tomografinin tarama ve erken tanıda yararı gösterilmiştir. Tarama, erken tanı ve uygulanan etkin tedavilerle, akciğer kanserinden ölüm oranlarının yaklaşık %24 oranında azaldığı saptanmıştır.

Özetle, günümüzde kanser insidansı ve kansere bağlı ölüm oranları, önemli bir halk sağlığı sorunudur. Kansere karşı etkili mücadele, hastalığın ortaya çıkışına neden olan değiştirilebilir risk faktörleri ile yapılacak mücadeledir. Bunlara dikkat edilerek riskin azaltılması ve tarama programlarına dahil olunması, kanserin hem önlenmesi hem de erken tanı ve tedavisini mümkün kılmaktadır.”



## DAÜ HEMŞİRELİK BÖLÜMÜ'NDEN GAZİMAĞUSA MESLEK LİSESİ UYGULAMA ANAOKULU'NA İLK YARDIM EĞİTİMİ



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Sağlık Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Bölümü tarafından Gazımağusa Meslek Lisesi Uygulama Anaokulu'nda İlk Yardım Eğitimi verildi. "İlk Yardım Herkes İçin Her Yerde" sloganıyla gerçekleştirilen eğitim, okul öğretmenleri tarafından yapılan talep üzerine organize edildi. Eğitim, DAÜ İlk ve

Acil Yardım Laboratuvarı'nda teorik bilgi ve maketler üzerinde uygulama yapılması şeklinde iki aşamalı olarak gerçekleştirildi.

### Katılımcılar Aktif Rol Aldı

DAÜ Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekan Yardımcısı ve Hemşirelik Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Gülten Sucu Dağ tarafından

teorik bilgi paylaşımı ile başlatılan eğitimde, 2020 AHA ve ERC 2021 Kılavuzları rehberliğinde Yetişkin-Çocuk-Bebek Temel Yaşam Desteği ve Hava Yolu Tıkanıklıkları konuları anlatıldı. Teorik bilginin ardından, Hemşirelik Bölümü Öğretim Görevlileri Gülcan Dürüst Sakallı ve Serpil Çağlayan Payas eşliğinde katılımcılara anlatılan konuların maketler üzerinde birebir uygulaması yapıldı. Katılımcıların aktif olarak rol aldığı eğitim, soru ve cevap kısmının ve Doç. Dr. Gülten Sucu Dağ'ın kapanış konuşmalarının ardından katılımcılara katılım belgelerinin takdimi ile sona erdi.

İlk Yardım Eğitimi kapsamında; Yetişkin-Çocuk-Bebek Temel Yaşam Desteği ve Hava Yolu Tıkanıklıkları gibi temel konulara ağırlık verilirken, okullarda çocuklara yönelik yapılacak İlk Yardım uygulama basamaklarını bilmenin hayat kurtarıcı önemi bir kez daha vurgulandı.

### Bu Haftaki Akademik Yayınlarımız

### Kaynak: Web of Science

#### Bilgisayar Teknoloji Yüksek Okulu

- 1- Irani, Foad, Hasan Kiliç, and Ibrahim Adeshola. "Impact of green human resource management practices on the environmental performance of green hotels." *Journal of Hospitality Marketing & Management* (2022): 1-31.(Early Access)
- 2- Mertkan, Sefika, Gulen Onurkan Aliusta, and Nilgun Suphi. "Profile of authors publishing in 'predatory' journals and causal factors behind their decision: A systematic review." *Research Evaluation* 30, no. 4 (2021): 470-483.
- 3- Adebayo, Tomiwa Sunday, Seun Damola Oladipupo, Dervis Kirikkaleli, and Ibrahim Adeshola. "Asymmetric nexus between technological innovation and environmental degradation in Sweden: an aggregated and disaggregated analysis." *Environmental Science and Pollution Research* (2022): 1-18. (Early Access)

#### Fen ve Edebiyat Fakültesi

- 1- Javed, Wajiha, Iqra Hussain, and Ali Övgün. "Weak deflection angle of Kazakov-Solodukhin black hole in plasma medium using Gauss-Bonnet theorem and its greybody bonding." *The European Physical Journal Plus* 137, no. 1 (2022): 1-14.
- 2- Fernandez, Arran, Joel E. Restrepo, and Durvudkhan

- Suragan. "Linear differential equations with variable coefficients and Mittag-Leffler kernels." *Alexandria Engineering Journal* 61, no. 6 (2022): 4757-4763.
- 3- Kocman, Radim, Benedek Nagy, Zbynek Krivka, and Alexander Meduna. "A jumping 5'→ 3' Watson-Crick finite automata model." *Acta Informatica* (2022): (Early Access)

#### İşletme ve Ekonomi Fakültesi

- 1- Balcılar, Mehmet, David Gabauer, Rangan Gupta, and Christian Pierdzioch. "Uncertainty and Forecastability of Regional Output Growth in the United Kingdom: Evidence from Machine Learning." *Journal of Forecasting* (2021).(Early Access)

#### Eğitim Fakültesi

- 1- Mertkan, Sefika, Gulen Onurkan Aliusta, and Nilgun Suphi. "Profile of authors publishing in 'predatory' journals and causal factors behind their decision: A systematic review." *Research Evaluation* 30, no. 4 (2021): 470-483.

#### Mühendislik Fakültesi

- 1- Saeed, Hamza, and Eris Uygur. "Equation for Maximum Ground Surface Settlement due to Bored Tunnelling in Cohesive and Cohesionless Soils Obtained

- by Numerical Simulations." *Arabian Journal for Science and Engineering* (2022): 1-27.(Early Access)
- 2- Bayhan, Sertac, Hasan Komurcuğil, and Naki Guler. "An enhanced finite control set model predictive control method with self-balancing capacitor voltages for three-level T-type rectifiers." *IET Power Electronics* (2022): (Early Access)

#### Turizm Fakültesi

- 1- Irani, Foad, Hasan Kiliç, and Ibrahim Adeshola. "Impact of green human resource management practices on the environmental performance of green hotels." *Journal of Hospitality Marketing & Management* (2022): 1-31.(Early Access)
- 2- Seyedabolghasemi, Maryam Alsatat, Hasan Kiliç, Turgay Avcı, Kayode Kolawole Eluwole, and Taiwo Temitope Lasisi. "Residents' Perceptions of Sustainable Tourism Destination Recovery: The Case of Northern Cyprus." *Land* 11, no. 1 (2022): 94.

#### Yabancı Diller ve İngilizce Hazırlık Okulu

- 1- Mertkan, Sefika, Gulen Onurkan Aliusta, and Nilgun Suphi. "Profile of authors publishing in 'predatory' journals and causal factors behind their decision: A systematic review." *Research Evaluation* 30, no. 4 (2021): 470-483.



Doğu Akdeniz  
Üniversitesi

Yönetim Yeri  
Doğu Akdeniz Üniversitesi,  
Gazımağusa / Kuzey Kıbrıs

Doğu Akdeniz Üniversitesi  
Adına Sahibi  
Prof. Dr. Aykut Hocanın  
Rektör

Sorumlu  
Prof. Dr. Deniz İşçioglu  
Rektör Yardımcısı

Hazırlayan Birim  
Halkla İlişkiler ve Medya  
Müdürlüğü

Genel Koordinatör  
Burcu Sultan Betin  
Müdür (v)  
Halkla İlişkiler ve  
Medya Müdürlüğü

Haber  
Umut Aybay  
Ülgen İnanç  
Selmin Erdoğan

Sayfa Düzeni  
Müge Debreli  
Yenilmez Ufuk Yılmaz

İletişim:  
Gazımağusa, Kuzey Kıbrıs  
Tel: 0 392 630 1212  
web: pr.emu.edu.tr